

Piła, dnia 06.06.2012 r.

**Wykonawcy postępowania
przetargowego nr 156/2012**

.....
.....a/a.....
.....

ODPOWIEDZI NA ZAPYTANIA DO SIWZ

Dot. postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego dotyczącego wspólny zakup energii elektrycznej dla Centrum Szkolenia Policji w Legionowie, Szkoły Policji w Katowicach, Szkoły Policji w Słupsku, Szkoły Policji w Pile na potrzeby eksploatacji budynków, lokali, obiektów użytkowych.

Informuję, iż w związku z prowadzonym postępowaniem o udzielenie zamówienia publicznego w zakresie jak powyżej do Zamawiającego wpłynęły wnioski z prośbą o wyjaśnieni treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia. Poniżej podaję streszczenie wniesionych wątpliwości wraz z wyjaśnieniami.

1. W załączniku nr 6 do SIWZ - Istotne postanowienia Umowy w rozdziale inne w pkt 2 widnieje zapis: „ W przypadku W przypadku niedotrzymania jakościowych standardów obsługi **Zamawiającemu** na jego pisemny wniosek przysługuje prawo bonifikaty według stawek określonych w § 38 Rozporządzenia Ministra Gospodarki z dnia 2 lipca 2007 r. w sprawie szczegółowych zasad kształtowania i kalkulacji taryf oraz rozliczeń w obrocie energią elektryczną (Dz. U. Nr 128 poz. 895) lub w każdym później wydanym akcie prawnym określającym te stawki. Rozporządzenie zostało zmienione i jest nieaktualne a także paragraf odnoszący się do standardów jakości obsługi. Obowiązującym jest Rozporządzeniu Ministra Gospodarki z dnia 18 sierpnia 2011 r. w sprawie szczegółowych zasad kształtowania i kalkulacji taryf oraz rozliczeń w obrocie energią elektryczną (Dz. U. Nr 189 poz. 1126). Z uwagi na powyższe przedmiotowy zapis powinien zostać zmodyfikowany. Zwracamy się z zapytaniem czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację zapisu do treści: W przypadku niedotrzymania jakościowych standardów obsługi, zamawiającemu na jego pisemny wniosek przysługuje prawo bonifikaty według stawek określonych w Rozporządzeniu Ministra Gospodarki z dnia 18 sierpnia 2011 r. w sprawie szczegółowych zasad kształtowania i kalkulacji taryf oraz rozliczeń w obrocie energią elektryczną (Dz. U. Nr 189 poz. 1126) lub w każdym później wydanym akcie prawnym określającym te stawki?
2. W załączniku nr 6 do SIWZ - Istotne postanowienia Umowy w rozdziale „Kary umowne i odstąpienie od umowy pkt 6 widnieje zapis: „**Zamawiający** może dochodzić na zasadach ogólnych odszkodowania przenoszącego wysokość kar umownych do wysokości rzeczywiście poniesionej szkody”. Z uwagi na fakt, iż zapis został wprowadzony jednostronnie zwracamy się z prośbą o wykreślenie przedmiotowego zapisu?
3. Czy Zamawiający posiada aktualne umowy kompleksowe czy rozdzielone umowy na umowę sprzedaży energii elektrycznej i umowę na świadczenie usług dystrybucji? Czy obecnie zawarte umowy przez Zamawiającego są zawarte na czas określony czy na czas nieokreślony, proszę podać okres ich wypowiedzenia?
4. Czy układy pomiarowo-rozliczeniowe w grupach taryfowych B są lub będą dostosowane do zasady TPA przed terminem realizacji zamówienia? Jeżeli nie każdy układ będzie dostosowany do zasady TPA prosimy o

podanie dokładnej daty do kiedy nastąpi dostosowanie oraz jakiego punktu poboru dotyczy. Jednocześnie informujemy, że w przypadku braku dostosowania ich do zasady TPA po rozdzieleniu umowy kompleksowej sprzedaż energii jest niemożliwa?

5. Czy do zgłoszenie umowy sprzedaży energii elektrycznej do Operatora Systemu Dystrybucyjnego Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownych pełnomocnictw oraz wszystkich niezbędnych informacji i dokumentów z tym związanych.
6. W Rozdziale „Wartość umowy i zasady rozliczeń” w pkt 1 określoną wartość wynagrodzenia prosimy określić jako szacunkową, w innym wypadku termin obowiązywania umowy winien zostać uwarunkowany od osiągnięcia powyższej kwoty.
7. Przesłanki do zmiany ceny, o których mowa w pkt 6 w rozdziale: „Wartość umowy i zasady rozliczeń” powinny obowiązywać z dniem wejścia w życie przepisów prawa w tym zakresie, bez konieczności zawierania stosownych aneksów do umowy, o których mowa w postanowieniach końcowych.
8. Czy Zamawiający przed zawarciem umowy udostępni Wykonawcy wszelkie niezbędne dane poszczególnych płatników, potrzebne do zmiany sprzedawcy.
9. Cztery jednostki, na rzecz których ma być dostarczana energia zostały zdefiniowane łącznie jako Zamawiający (w liczbie pojedynczej). Taka konwencja powoduje trudności interpretacyjne w odniesieniu do niektórych zapisów, np. postanowienie „Obowiązywanie umowy” pkt 6 mówiące o wypowiedzeniu umowy może oznaczać, że każda z jednostek może wypowiedzieć umowę jedynie w stosunku do tej jednostki, tak że w pozostałym zakresie (w stosunku do pozostałych jednostek) umowa będzie obowiązywać, postanowienie to może również oznaczać, że każda z jednostek ma prawo wypowiedzenia umowy w stosunku do wszystkich jednostek, albo, że wypowiedzenie umowy możliwe jest jedynie przez wszystkie jednostki w stosunku do wszystkich jednostek łącznie.
Należałoby tę kwestię doprecyzować. Sugerujemy następującą modyfikację komparycji umów, gdzie zawarta jest definicja Zamawiającego: zwanymi w dalszej części umowy, każdy z osobna, Zamawiającym”. Z kolei w części „ Przedmiot umowy” sugerujemy dodać wyjaśnienie: „Uregulowanie w umowie prawa i obowiązki Zamawiającego wykonywane są przez każdą z jednostek jedynie w zakresie ją dotyczącym”.
10. Warunki ogólne: pkt 2 lit.e; pkt 4 należy zweryfikować jakie umowy łączą obecnie poszczególne jednostki budżetowe, dla których będzie dostarczana energia; czy są to umowy kompleksowe czy odrębne umowy sprzedaży i świadczenia usług dystrybucji.
11. Wartość umowy i zasady rozliczeń pkt 4 Sugerujemy doprecyzowanie:faktycznego zużycia, określonego na podstawie danych pomiarowych udostępnionych przez OSD.
12. Obowiązywanie umowy; pkt 6 zwracamy uwagę na uprawnienie Zamawiającego wypowiedzenia umowy bez podawania przyczyn z zachowaniem jednomiesięcznego okresu wypowiedzenia ze skutkiem na koniec miesiąca. Jest to niekorzystne postanowienie dla Wykonawcy.
13. Kary umowne: pkt 1 należałoby określić przesłanki stosowania i wysokość kar umownych.
14. Kary umowne: pkt 5: sugerujemy zmianę treści postanowienia poprzez dodanie na końcu zdania” ... przez Wykonawcę, oraz dodanie symetrycznego uprawnienia dla Wykonawcy. Ponadto wskazanym byłoby uzależnienie skorzystania z tego prawa od uprzedniego bezskutecznego wezwania do usunięcia naruszeń postanowień umowy.
15. Postanowienia końcowe: pkt 3 wskazujemy na ograniczenie Wykonawcy co do przelewu wierzytelności. Może to ograniczyć sposób windykacji należności Zamawiającego.
16. Zwracamy również uwagę na adnotację w pkt II SIWZ (Opis przedmiotu zamówienia) dot. standardów energii elektrycznej. Parametry techniczne energii nie powinny być przedmiotem umowy sprzedaży energii.

ODPOWIEDZI I WYJAŚNIENIA

Na mocy art. 38 ust. 1 Ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z dnia 25 czerwca 2010 r. Nr 113 poz. 759, Nr 161, poz. 1078 ze zmianami) – uprzejmie wyjaśniam, iż:

Ad. 1 – Informuję, iż przywołane rozporządzenie wpisane jest omyłkowo. W tym samym dokumencie „Istotne postanowienia umowy” w rozdziale „przedmiot umowy” punkt 10 zawarte jest rozporządzenie aktualne. A zatem zapis punktu 3 otrzymuje brzmienie: „*W przypadku niedotrzymania jakościowych standardów obsługi **Zamawiającemu** na jego pisemny wniosek przysługuje prawo bonifikaty według stawek określonych w Rozporządzeniu Ministra Gospodarki z dnia 18 sierpnia 2011 r. w sprawie szczegółowych zasad kształtowania i kalkulacji taryf oraz rozliczeń w obrocie energią elektryczną (Dz. U. Nr 189 poz. 1126) lub w każdym później wydanym akcie prawnym określającym te stawki*”.

Ad. 2 – Do umów zawartych w wyniku przeprowadzonego postępowania o udzielenie zamówienia publicznego zastosowanie mają przepisy kodeksy cywilnego. Umieszczony zapis nie jest zapisem wybiegającym poza określone innymi przepisami prawa warunki.

Ad. 3 – Żadna z jednostek nie posiada umowy kompleksowej. Umowy dot. świadczenia usług dystrybucji w poszczególnych jednostkach zawarte są na czas nieokreślony.

Ad. 4 – Układy pomiarowe w grupie B dotyczą Szkoły Policji w Katowicach oraz Centrum Szkolenia Policji w Legionowie. Układy pomiarowe w obu jednostkach są przystosowane do zasady TPA.

Ad 5 – Tak.

Ad 6. – W Rozdziale „Wartość umowy i zasady rozliczeń” w pkt 1 przed słowami „wartość wynagrodzenia (...)” dodaje się słowo „**szacunkowa**” wobec powyższego otrzymuje brzmienie: „**szacunkowa wartość wynagrodzenia wynosi: (...)**”.

Ad. 7 – Zmiany cen obowiązywać będą z dniem wejścia w życie przepisów prawa. Każda zmiana umowy wymaga zachowania formy pisemnej (punkt 4 rozdziału „postanowienia końcowe”).

Ad. 8 – tak.

Ad. 9 – Zamawiającym jest Szkoła Policji w Pile, która w imieniu wymienionych jednostek umowę zawiera. Przypadki zmiany, rozwiązania, wypowiedzenia umowy będą mieć zastosowanie oddzielnie wobec każdej z jednostek.

Ad. 10 – patrz pkt 3, 4.

Ad. 11 – Za bilansowanie handlowe odpowiedzialny jest dostawca energii – rozdział „przedmiot umowy” punkt 7 - **Wykonawca** zobowiązuje się do pełnienia funkcji podmiotu odpowiedzialnego za bilansowanie handlowe dla energii elektrycznej sprzedanej w ramach niniejszej umowy. Koszty wynikające

z dokonywania bilansowania handlowego uwzględnione są w cenie energii elektrycznej” oraz w punkcie:
„Odpowiedzialność Wykonawcy

Ad. 12. Patrz punkt 2.

Ad. 13 Odpowiedź na to pytanie zawiera punkt 2 – „Wzajemne zobowiązania wynikające z zapisów niniejszej umowy regulowane będą na zasadach ogólnych zapisanych w Prawie energetycznym oraz kodeksie cywilnym”.

Ad 14 Zamawiający zapis ten pozostawia bez zmian.

Ad 15 Przepisy dot. windykacji wynikają z ustawy a zatem obowiązują analogicznie np. jak w przypadku zmiany cen jednostkowych.

Ad. 16 Zapis ten został zamieszczony informacyjnie.

Pozostałe zapisy zawarte w dokumentacji postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pozostają bez zmian i są wiążące.

ZASTĘPCA KOMENDANTA
SZKOŁY POLICJI W PILE

podinsp. Roman Gryczka

2012 -06- 0 6

Zamieszczono na stronie internetowej: 11.06.2012